日 本 国 際 貿 易 促 造 協 会
THE ASSOCIATION FOR THE PROW【 OTION OF INTERNATIONAL TRADE, JAPAN

国貿協第 2022-043号

2022年 8月 吉日

各  位

第 18回中国国際工作機械展覧会 (CIMT2023)

出展案内ご送付の件

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、第 18回中国国際工作機械展覧会が 2023年 4月 10日 より 15日 までの

日程で北京の「中国国際展覧中心 (新館 )」 において開催 される運びとな りました。

本展は中国で最大規模の国際工作機械展であ り、国際的にも欧米や 日本に次 ぐ大

規模な工作機械見本市 として高い評価を得てお ります。2021年の第 17回展覧会で

は 28の国 。地域から 1,509の 出展者を迎え、展示総面積は 13.5万 だ、約 20万人

の来場者がありました。

第 18回 の中国国際工作機械展覧会では、前回に引き続き「産業用ロボット」、「鍛

圧機械」、「ツール」、「周辺機器 。部品」の専門エ リアが設置 される予定です。ま

た、全体の出展需要を満たすために El～ E4、 Wl～W4の常設ホールに加え、臨時テ

ン ト館 E5～E8ホールが建設 され、 日本エ リアは常設ホール E2ホール と臨時テン

トホール E6ホールに設営 される予定ですが、今回、展示会の全体ゾーニング計画

がまだ正式に決定されてお らず、変更される可能性 もあります。

同展示会の出展のご案内をご送付いた しますので、ご参加賜わ りますよう宜 し

くお願い申し上げます。

敬具

添付 :「第 18回中国国際工作機械展覧会」出展案内

:参考資料 「過去の開催情況」